
Name: _______________________________  Datum: ____________________________ 

 

 

Anleitung: 

In den folgenden Sätzen hat sich jeweils ein falsches Wort eingeschlichen. Lies die 

Sätze genau und finde das Wort, das nicht in den Satz passt.  

Streiche es durch oder markiere es. 

1. Die Katze läuft schnell Baum. 

2. Mein Bruder hat gestern Pizza Schnee gegessen. 

3. Das Wasser im See ist Stein kalt. 

4. Der Vogel singt heute sehr Wolke schön. 

5. Anna möchte ein Glas Schrank Saft trinken. 

6. Im Garten wachsen viele grüne Buch Pflanzen. 

7. Hast du dein Brot Schuh schon gegessen? 

8. Der Mond scheint hell Baum am Himmel. 

9. Ich spiele gerne Ball Apfel mit meinen Freunden. 

10. Tim liest jeden Tag viele Buch Blätter. 

11. Oma bäckt einen großen Kuchen Tisch für uns. 

12. Die Blätter fallen vom Himmel Auto auf den Boden. 

13. Lisa malt ein Bild Hund mit bunten Farben. 

14. Der Junge spielt Musik Sommer auf seiner Flöte. 

15. Im Park sitzen viele Leute Gras auf Bänken. 

16. Heute regnet es sehr Blume stark. 
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17. Das Fahrrad fährt über den Sand Tisch. 

18. Mein Stift liegt neben dem Buch Wasser. 

19. Der Hund bellt laut Baum vor dem Haus. 

20. Papa kocht eine Suppe Teller für die Familie. 

21. Der Schnee liegt Auto auf den Dächern. 

22. In der Schule lernen wir Haus neue Dinge. 

23. Tim bastelt ein Schiff Ball aus Papier. 

24. Die Sonne scheint heute sehr Wiese warm. 

25. Der Apfel fällt direkt Licht vom Baum. 

26. Im Zimmer steht ein großer Stuhl Sand. 

27. Auf dem Tisch steht eine Lampe Himmel. 

28. Sarah schreibt einen Brief Hund an ihre Freundin. 

29. Die Uhr zeigt Mittag Gras an. 

30. Der Wind weht die Blätter Fenster durch die Luft. 

31. Der Fisch schwimmt schnell Wasser durch das Meer. 

32. Im Wald stehen viele hohe Tische Bäume. 

33. Anna trägt eine neue Jacke Stein zur Schule. 

34. Der Hund schläft unter dem Sonne Tisch. 

35. Meine Schwester singt ein schönes Lied Blatt vor dem Spiegel. 

36. Der Zug fährt schnell Blume durch den Tunnel. 

 

Bearbeitete Sätze           Davon richtig    



1. Die Katze läuft schnell Baum. → Baum 

2. Mein Bruder hat gestern Pizza Schnee gegessen. → Schnee 
3. Das Wasser im See ist Stein kalt. → Stein 

4. Der Vogel singt heute sehr Wolke schön. → Wolke 
5. Anna möchte ein Glas Schrank Saft trinken. → Schrank 

6. Im Garten wachsen viele grüne Buch Pflanzen. → Buch 
7. Hast du dein Brot Schuh schon gegessen? → Schuh 

8. Der Mond scheint hell Baum am Himmel. → Baum 
9. Ich spiele gerne Ball Apfel mit meinen Freunden. → Apfel 
10. Tim liest jeden Tag viele Buch Blätter. → Buch 

11. Oma bäckt einen großen Kuchen Tisch für uns. → Tisch 

12. Die Blätter fallen vom Himmel Auto auf den Boden. → Auto 

13. Lisa malt ein Bild Hund mit bunten Farben. → Hund 
14. Der Junge spielt Musik Sommer auf seiner Flöte. → Sommer 

15. Im Park sitzen viele Leute Gras auf Bänken. → Gras 
16. Heute regnet es sehr Blume stark. → Blume 

17. Das Fahrrad fährt über den Sand Tisch. → Tisch 
18. Mein Stift liegt neben dem Buch Wasser. → Wasser 

19. Der Hund bellt laut Baum vor dem Haus. → Baum 
20. Papa kocht eine Suppe Teller für die Familie. → Teller 

21. Der Schnee liegt Auto auf den Dächern. → Auto 
22. In der Schule lernen wir Haus neue Dinge. → Haus 

23. Tim bastelt ein Schiff Ball aus Papier. → Ball 
24. Die Sonne scheint heute sehr Wiese warm. → Wiese 

25. Der Apfel fällt direkt Licht vom Baum. → Licht 

26. Im Zimmer steht ein großer Stuhl Sand. → Sand 
27. Auf dem Tisch steht eine Lampe Himmel. → Himmel 

28. Sarah schreibt einen Brief Hund an ihre Freundin. → Hund 
29. Die Uhr zeigt Mittag Gras an. → Gras 
30. Der Wind weht die Blätter Fenster durch die Luft. → Fenster 

31. Der Fisch schwimmt schnell Wasser durch das Meer. → Wasser 

32. Im Wald stehen viele hohe Tische Bäume. → Tische 
33. Anna trägt eine neue Jacke Stein zur Schule. → Stein 

34. Der Hund schläft unter dem Sonne Tisch. → Sonne 
35. Meine Schwester singt ein schönes Lied Blatt vor dem Spiegel. → Blatt 
36. Der Zug fährt schnell Blume durch den Tunnel. → Blume 
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